RELATORIO DE VIAGEM

N.° DO EMPENHO 718

Em atendimento ao disposto na Resolucdo de Mesa 03, de
08 de abril de 2009 e orientacéo do Tribunal de Contas do Estado
do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

DESIGNACAO DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 13/09/2021 hora da saida: 08 hs
Data do retorno: 17/09/2021 hora do retorno: 19 hs

Conducéao: Veiculo da Camara




COMISSAO DESIGNADA

Vereador:

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES —~ Empenho n° 718.

° AUDIENCIAS NO DIA 13/09/2021
- Estive em audiéncia com Secretario do Esporte e Lazer Danrlei de

Deus, falando sobre projetos em prol ao Municipio.

o AUDIENCIAS NO DIA 14/09/2021.

- Estive em audiéncia no Ministério do Meio Ambiente em audiéncia
para tratar assuntos de interesse do municipio.

° AUDIENCIAS NO DIA 15/09/2021.

- Estive em audiéncia na Camara dos Deputados no Gabinete da
Deputado Federal Lucas Redecker, Tratar também de assuntos
referentes ao municipio do Rio Grande/RS, e solicitacdo de
elaboracdo de emenda parlamentar.

- Em audiéncia no Gabinete do Deputado Federal Daniel Treziack
para tratar de assuntos de interesse do municipio.

° : AUDIENCIAS NO DIA 16/09/2021.



- Estive em audiéncia no Gabinete do Deputado Federal Paulo
Vicente Caleffi, a fim de solicitar a elaboragcdo de emendas
parlamentares para o municipio do Rio Grande/RS, para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

- Estive em audiéncia na Secretaria Extraordinaria de Relagdes
Federativas e Internacionais do Rio Grande do Sul, com a
Secretaria Ana Amélia Lemos, para tratando de assuntos de
interesse do municipio.

- Estive em audiéncia no gabinete do Senador Lasier Martins, a fim
de solicitar a elaboracdo de emendas parlamentares na area da
saude para o municipio do Rio Grande/RS.

- Estive em audiéncia ANATEL, para tratar da prestacdo da
telefonia mével no municipio e sobre outorga da Associacdo Radio
Taxi Riograndina.

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observacdes: Anexamos a este, declaragio de participagio em audiéncia,

passagens areas, notas fiscais de hospedagem e fotos das audiéncias.

Rio Grande, 28 de setembro de 2021.

Ver. Fabio de Oliveira Domingues

Bancada do PSD

ﬁ\ 3o Do re—




Srpgurd®
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAOQ DE VISITA

Declaramos que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues, Vereador no Municipic do Rio
Grande-RS, portador do documento CPF 794215630-34 esteve nessa secretaria,
para tratar de assunios referentes as politicas do esporte e lazer, visando o
fortalecimento do esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a captacio de
recursos para o municipio. |

Porto Alegre, 13 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

Rosangeia Negrini
Chefe de ‘Gabinete
Secretaria do Esporte e Lazer-RS
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RECEBEMOS DE RB3 HOTELARIA LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF-e
EMISSAO: 17/09/2021 - DEST./REM.: FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES - VALOR TOTAL: RS 330,02
I g ; N° 000018225
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE i i
RB3 HOTELARIA LTDA DANFE { i
DOCUMENTO AUXILIAR DA ; i
NOTA FISCAL ELETRONICA
. SHN QUADRA 2 BLOCO N, 01 -SETOR 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
vz f HOTELEIRQ NORTE - CEP:70702-913 - - D 1 5321 0910 3132 6500 0181 5500 1000 0182 2511 2220 1390
(. :7  BRASILIA-DF s Consulta de autenticidade no partal nacional da NF.
América Bltar TEL: (61)3704-3010 N° 000018225 FL.1 /1 o SR ickrceng TRdone =
p www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
QOutra saida de mercadoria c/ou prestagio de servigo 353210050039394 17/09/2021 09:39:52
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNBJ/ CPF
0804229200196 10.313.269/0001-81
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CHEI/ CFF DATA DA EMISSAC
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES 794.215.630-34 17/09/2021
ENDERELO BATRRO | DISTRITO CEr DATA SAIDA / ENTRADA
TRAVESSA DOS CHAVANTES, 85 SANTA TEREZA 96201-380 17/09/2021
MUNICIPIO FONE/ FAX OF TNSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SANTA TEREZA (53)99934-0328 RS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO KCMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SURST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 20,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALGR DO 19 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,60 0,00 0,00 330,02
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
__!:i%?)[ﬁosgngr, DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP | UNID. quant. { u#rﬁo D:SCGNTALOR 0 1‘1’31]3% (‘AIB(ESI.T‘(:}@W W:?Iafg Vigfn ;};{2' "’fﬁs
003 CAFE OU CHA COMPLETO 21069030| 0102 { 5349 |UN 1,00, 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00] 0,00
ciD Taxa de servi¢o 00 00 {5348|UN 1,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0.00] 0.00{ 0,00
DI DIARIA 60 00 {5849|UN 1,00 93,34 0,00 93,34 0,00 0,00 0,001 6.,00] 0,00
Dl DIARIA 00 00 | 5949{UN 1.00 23,34 0,00 93,34 0,00 0,00 0,001 0,00} 0,00
Dt DIARIA o0 GO | 5945 |UN 1,60! 23,34 0,00 93,34 0,00 0,00 0,40| 0,00} 0,00
CONTINUACAOQ DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES
JOSE ANTONIO DA SILVA
FABIC DE OLIVEIRA DOMINGUES
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 ~ Total R$ 4,44 Federal R$ 0,84 Estadual RS 3,60 Municipal R§ 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO ISSQN
000000600000 310,02 280,02 14,01
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES * RESERVADO AQ FISCO

Val Aprox Tributos R$ 6,42(1,94%) Fonte: IBPT

PROCCN-DF TEL: 151 - SCS QD §
BL B60 SL 240 ED. VENANCIO 2000

DOCUMENTC EMITIDC POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAC GERA CREDITO

FISCAL DE ICMS, DE IS8 E DE IPI.

Hospede: IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA Periodo: 14/09/21 10:27 a 17/098/21

Estada: 128637

00:00

Lenals Nie




MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
Assessoria Parlamentar
Esplanada dos Ministérios, Bloco “B” — 5° andar
70068-901- Brasilia/DF
Fone: (61) 2028-1248
aspar{@mma.cov.br

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues , CPF:
794.215.630/34, Vercador do Municipio Rio Grande/RS , esteve presente na Assessoria
Parlamentar do Ministério do Meio Ambiente, localizada na Esplanada dos Ministérios,
Bloco B, 5° andar, Brasilia/DF, em audiéncia para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 14 de setembro de 2021

chiel Goncalyes dos Santos
\_€hefe da Assessoria Parlamentar



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Federal Daniel Trzeciak — PSDB/RS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Brasilia, 15 de Setembro de 2021.

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues,
vereador, esteve neste gabinete para tratar de assuntos referentes ao municipio de Rio
Grande — RS.

Atenciosamente,

Luciano Augusto Carvalho
Assessor Parlamentar

Céamara dos Deputados Anexo IV Gabinete 917 — 9° andar — Brasilia/DF — CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5917
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br




DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Fabio de Oliveira Domingues, portado do
CPF: 794215630-34, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no
dia 15 de setembro de 2021, as 11:30, para tratar de assuntos do municipio de —Rio
Grande- Rio Grande do Sul.

7

@a
Assessora parlamentar

Deputado Lucas Redecker






£~  CAMARA DOS DEPUTADOS
,.-' Gabinete do Deputado Paulo Vicente Caleffi - PSD/RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa interessar
que o Vereador Fabio de Oliveira Domingues PSD do municipio
de Rio Grande-RS, esteve presente no gabinete do Deputado
Federal Paulo Vicente Caleffi PSD/RS, na Camara dos Deputados,
Anexo lll, Ala B, Pavimento Superior, Gabinete 971, Brasilia/DF, no
dia 16 de setembro de 2021, tratando sobre pleitos de interesse do

municipio.
Brasilia-DF, 16 de setembro de 2021.

Patricia_Duarte

Assess\eria\PzﬂaiTe/ma;

Céamara dos Deputados | Anexo Il - Gabinete 971 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF

FAma A



). ANATEL

Agbncia Nacional de Telecomunicagdes
SAUS, Quadra 6, Bloco H, 11° Andar, Ala Sul - Bairro Asa Sul, Brasilia/DF, CEP 70070-940
Telefone: (61) 2312-2023 - http://www.anatel.gov.br

DECLARACAQ

Processo n°® 53500.028114/2021-82

Interessado: Camara Municipal do Rio Grande/RS

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES, Vereador dc
Municipio de Rio Grande/RS, compareceu na data de 16 de setembro de 2021, A reunido realizada na
sede da Agéncia Nacional de Telecomunicacdes, em Brasilia - DF (Setor de Autarquias Sul, Quadra 6,
Bloco H, 11° andar), com o o Gerente de Outorgas e Licenciamento de Estacbes e o Chefe da
Assessoria de Relacdes Institucionais, para tratar da prestacdo da telefonia mével no municipio e
sobre a outorga da Associacio Radio T4xi Riograndina.

! Documento assinado eletronicamente por Daniel Martins D Albuquerque, Chefe da Assessoria
| de Relagdes Institucionais, em 17/09/2021, as 15:19, conforme horério oficial de Brasilia, com
__ fundamento no art. 23, inciso Il, da Portaria n® 912/2017 da Anatel.

. \ =% http://www.anatel.gov.br/autenticidade, informando o codigo verificador 7414938 e o cédigo

Referéncia: Processo n° 53500.028114/2021-82 SEl n°® 7414938



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 16 de setembro de 2021.

DECLARACAQ

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. FABIO DE OLIVEIRA
DOMINGUES, Vereador do Municipio de Rio Grande - RS, inscrito no CPF
sob n°® 794.215.630-34, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier
Martins na presente data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,

)

n Uéi.w\ : P O~
ISMAEIi.hV[OTA GOMES DE ALMEIDA
Chefe de Gabinete

e e e R T e e e T e s
Senado Federal — Anexo Il — Ala Senador Alexandre Costa — Gabinete 03 i
CEP 70165-900 - Brasilia DF






GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Fabio de Oliveira Domingues, Vereador do
Municipal de Rio Grande/RS, esteve na Secretaria Extraordinaria de Relagdes Federativas e
Internacionais do Rio Grande do Sul, em Brasilia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do

municipio.

Brasilia, 16 de setembro de 2021.

Patricia Kotlinski
Diretora Geral

SHIS — QI 11 — CONJUNTO 01 — CASA 09 — LAGO SUL — 71625-210 — BRASILIA/DF
FONE/FAX: (61) 3248-3288 — E-MAIL: representantedf@gg.rs.qov.br






CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: §9.584,981/0001-7%
P Endere¢o:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
R Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
o Nota de Empenho
Namero Empenho: Espécie: Data Emiss&o:
71812021 Ordinario 09/09/2021
Dotagdo: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Agso: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0320 GESTAQ LEGISLATIVA PARLAMENTAR
Elemento: 33390141400000000000 DIARIAS NO PAIS
Vinculo: 80010000 Recurso Livre - Administragio Direta Municipal
Credor: 28433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderego: Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: (053)991392035, 053984131030,
(53)98413-1030
Banco: BANCC DO ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35184783-04
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 19.140,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.140,00
Anulado {-): 0,00 Total (B): 21.280,00
Total {A): 150.000,00 Saldo (A - B): 128.720,00
Pracesso Licitaggo: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Namero do Processo: Contrato Aditive:
' Valor deste Empenho: 2.140,00
Historico

0.5 diarta a ser paga ao Vereador, que ira a cidade de Porio Alegre/RS, dia 13 de setembro de 2.021, onde participara de reunifio
com o Secretério Estadual de Esportes, para tratar de assuntos de inferesse de nosse Municipio{Requerimento n.486/2021 e
Protocolo n.6949 de 30/08/2021) e 3 didrias a serem pagas ao Vereador, que ir4 a cidade de Brasilia/DF, dias 14,15,16 e 17 de
setembro de 2.021, onde em Comissgo Especial, tratars do Projeto Seguro Defeso do Pequenc Agriculior, solicitara emendas
parlamentares para a Saide e informacdes sebre o Projeto da Consirugdo do Porto de Arroia do Sal, participara ainda de reunifo
com os Deputados Federais Lucas Redecker e JerGnimo Goergen, de reuniGes no Ministério da Agricultura, Ministério da Satde e

Ministério do Meio Ambiente, e reunidc com os Senadores Lasier Mariins e Luiz Cardos Heinze(Reguerimento n.487/2021 ¢
Protocolo n.6987 de 30/08/2021).-

Fica empenhada a imporiancia de: R$ 2.140,00
[ DOIS MIL E CENTO E QUARENTA REAIS |

o ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
. PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
# s e
T
ORDENADOR DE DESPESA #
/:’ EM I i i
- DIA MES  ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO
( - RECIBO
TONTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
! TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELC QUAL, DAMOS
) ,?, Ny PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAO".
( J f@a,[cdl“
GEREC? DE FINANCAS EM / i
DIA MES  ANO
ey ASSINATURA N° DOCUMENTO




